
I

Příloha k protokola o SZZ č.rlikncte sem a zadejte text. Autor(ka): Stanislav Juhas

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nudě.lovicích, Obor: ' PEVk
Pedagogická fakulta

Katedra: biologie Recenzent bakalářskó práce: Zbyněk Vácha

Datum odevzdání posudku: 1 8.5.201 5

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn
Název práce

Způsqby-.rqzděla$j.qh$ě--.p-řq.hle.d yy.br.aný.qb.$.1-e_.t_q_d_a_!qqžné.aplikpqg..y9..yýukqtý_qb.p_Iqgr.anx.egh.!_esní

moudrosti

Práce obsahuje l 13 stran textu, 0 stran příloh a cituje 34ltterámích pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

! výzkumná (V) X má charakter vzdélávacího projektu (P)
! výlučně rešeršní (R) ! jiná (specifikujte: ... ,..) (J)

úvoo, LITERÁRNí pŘnrrr,nD, METODIKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce
tr zreh sorúrlasí ť spše souhlasí ť spfie nesoulrlasí č zce]a nesouhlasí

Literární přehled:
je jasný a přehledný,má logickou strukturu
ť zsela sou}rlasí ř spfie souhlasí ř spfie nesouhbsí ť zselanesouhlasí

se vztahuje kzadané problematice
# zrebsouhlasí ť spfie soulrlasí ť spfie nesouh]así ť zrelanesorr}rlasí

obsahuje dostatečné množství informací
# zseh sor.rhlasí ť spše souhlasí ť spše nesorrlrhsí ť zselanesoulr]así

vÝsr,nory pnÁcn

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální
tr zsela souhlasí ť spfie soutrbsí ř spfie nesouh]así ť zseh,nesouhlasí

(P) Struktura navĚeného vzdělávacího projektu je vhodná pro danou cíIovou skupinu
ř zreh sorrtrlasí č spfie souh]así ť spfie nesoutrlasí ť zre|anesouhhsí

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky pro lektory
# zre]asouhlasí ť spfie sorrhbsí ř spfie nesorr}r]así ť zselariesouhlasí

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům pomoci v zíslcíní znalostí,
dovedností či postojů



I

ťř zpela soulrlasí ť spše sorrtr]así ť spše nesouh]así ť zselanesouhbsí
rl

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně popsán a otestován
tr zsela souhlasí ť spfie sou}rlasí ř spfie nesorřrbsí ř, zrehnesouh]así

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný
tr zseh soutr]así ř spfie sorrhlasí ť spfie nesouhlasí ř rcebnesoulrlasí

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledlry z praxejsou interpretovány a zhodnoceny na
odpovídající úrovni
ř zrela sorrhlasí fi spfie souhlasí

Cíle práce byly splněny
ř rcela sor.rhlasí f spše sotrhlasí

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PnÁCn

ř spše nesouhlasí {" zre|anesouh]así

ř spfie nesorilrhsí ř, zreh, nesouhlasí

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky uspořádané
ť zsehsoutrlasí f spše souhlasí ť spfie nesoulrhsí ř zpelanesoúh]así

Převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a správně citovány
ř zreh sorrlr]así ť spfie soulrlasí ř spfie nesoutrlasí ř zrebnesouhhsí

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně doplňují text práce
ř zceh,sorrtrlasí ď* spfie soutr]asi ř spfie nesouhhsí ť zselanesouh]así

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a překlepů
ř zcehsorrtrlasí Ě spfie sorrlrlasí {* spfie nesouh]así ť zr,elanesouhhsi

zÁvĚnnčNn HooNocENí, pŘrpovríNKy a otÁzxy:
Autor zpracoval v rámci své bakalářské práce velice zajimavé téma, jehož praktická aplikace může být velice inovativní a poučná
pro široké spektrum veřejnosti. Samotný text práce poukazuje na skutečnost, že Stanislav Juhas psal bakalářskou práci
s obrovslojm zájmem a nadšením. Text je doplněn obrázky, které vhodně doplňují jednotlivé popisy technik rozdělávání ohně.
Uroveň práce snižují poměrně časté nepřesnosti v citovaných zdrojích literatury (zejména hojně využívané elektronické zdroje).
Věrohodnost vytlžitych zdrojů je místy diskutabilní (pokud už autor použivá Wikipedii, tak by bylo určitě lepší využit jejibritskou
yerzi, ye které se pak vyskytuje plno odkazů na některé zajimavé a dostupné články - např. v podkapitolti Co je to oheň? či
Bushcraft. Sezram literatrrry je navíc absolutně nepřehledný a nedá se v něm orientovat. Stylistická úroveň práce je místy také na
nižší urovni - autorovi občas dělá problém správný slovosled ve větách, nadbytečně používá ukazovací zájmena (např. strana l),
opakuje slova (např. strana 54 nad obrázkem - ...ženemá.,.ženemá... ), Vpráci se také místy objevuje nejednotné zarovnžni
textu (např. strana 8). Mohl by autor u obhajoby předvést ukázku rozdělání ollně za pomocí luku? (samoďejmě s tím, že by si
přivezl hotové pomůcky ajednalo by sejen o ukázku, která by neporušovala zásaďy bezpečnosti práce).



..'.q}

:

*

! -t

Přtdložená bakalářská pníce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasiíikaci bakalářské práce: velmi dobře

Podpis Recenzenta bakalrářské práce
V Českých Budějovicích dne l8.5.2015

Sfupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


